
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

OBLÉKEJTE NOVÉHO ČLOVĚKA!  
(KOLOSKÝM 3,12-15) 

 
Nové přikázání vám dávám, abyste se navzájem milovali; jako já jsem 

miloval vás, i vy se milujte navzájem. 

 J 13:34   
 

Koloským 3:1 Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co 
je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 2  K tomu směřujte, a 
ne k pozemským věcem. 3  Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. 4 Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s 
ním ukážete v slávě. 5 Proto umrtvujte své pozemské sklony: 
smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. 6 Pro takové věci přichází Boží hněv. 7 I vy jste dříve 
tak žili. 8 Ale nyní odhoďte to všecko: zlobu, hněv, špatnost, 
rouhání, pomluvy z vašich úst. 9 Neobelhávejte jeden druhého, 
svlecte se sebe starého člověka i s jeho skutky 10 a oblecte nového, 
který dochází pravého poznání, když se obnovuje podle obrazu 
svého Stvořitele. 11 Potom už není Řek a Žid, obřezaný a 
neobřezaný, barbar, divoch, otrok a svobodný – ale všechno a ve 
všech Kristus. 12 Jako vyvolení Boží, svatí a milovaní, oblecte 
milosrdný soucit, dobrotu, skromnost, pokoru a trpělivost. 13 
Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti 
druhému. Jako Pán odpustil vám, odpouštějte i vy. 14 Především 
však mějte lásku, která všechno spojuje k dokonalosti. 15 A ve 
vašem srdci ať vládne mír Kristův, k němuž jste byli povoláni v 
jedno společné tělo. A buďte vděčni. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD – SPOLU S KRISTEM JSI ZEMŘEL I VSTAL 
 

 

 

Biblické odkazy:  
  Kol 3:3; Iz 61:10; Tt 3:5; Ef 4:22-24;  

 

 

II. OBLÉKEJ SE V KRISTA, PROTOŽE JSI JEHO (V. 12) 
 

A. Ujištění o Boží lásce (v. 12a) 
 
 
 

B. Oblékej (v. 12b) 
1. milosrdný soucit 
2.  dobrotu 
3. skromnost 
4. pokoru 
5. trpělivost 
 

 
Biblické odkazy:  
 2Te 2,13; Ef 1:5; Mt 9: 35–36; Ř 2:4; Ef 4:1-2; 1Tm 1:15-16;  

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. OBLÉKEJ SE V KRISTA V CÍRKVI (V. 13-15) 
 
A. Odpouštěj (v. 13) 
 

 

B. Měj lásku, pokoj a vděčnost (v. 14-15) 
 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 13:8; J 13:34-35; Mt 18,23-35; J 14,27; Ř 9,25 -26 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Za co je dobré se každé ráno modlit? 
 
 
 
2.    Co patří do šatníku nového stvoření? 
 
 
 
3.   Koho má křesťan milovat?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. května 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení 

a Památka Páně Jan Suchý (Ž 91), písně Petr Svoboda.  

 

Příští neděli 21.5. budeme mít od 8,30 hod. Základy víry, str. (50-51). 

 

Čína – zátahy během bohoslužeb 

Úřady provedly razii na pěti různých místech setkání Biblické 
reformované církve. Několik starších církve, kazatelů a spolupracovníků 
bylo zadrženo. Většina z nich však byla ještě téhož dne propuštěna. Věřícím 
bylo nařízeno, aby se rozešli. Pastor Huang Xiaoning v době příjezdu policie 
kázal. Když byl požádán, aby přestal, informoval policisty, že si místo 
konání pronajal a úředníci nemají právo zasahovat. Odvolával se na 
čínskou ústavu, a osobní svobody, včetně svobody náboženského vyznání. 
Biblická reformovaná církev v Kantonu se odmítla připojit k vládou 
schválené církvi, a tak byla v roce 2018 zakázána. Přestože byla jejich 
budova zabavena, členové církve se nadále scházejí – každý týden mění 
místo konání. Tito křesťané nás žádají o modlitby za Boží ochranu a za to, 
aby si je Bůh i nadále používal k jeho slávě a svědectví o spásné milosti, 
kterou jim dal skrze Krista. 

 

V nikom jiném není spásy; není pod nebem jiného jména, 
zjeveného lidem, jímž bychom mohli být spaseni. 

Skutky apoštolské 4:12 

http://www.cirkevusti.cz/

